



VALLE DE ÁNGELES, FRANCISCO  
MORAZÁN  
EJERCICIO: 2016



**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Emisión: 17/8/2017

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2016

Hora : 09:42 a.m.

Honduras, C.A.

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>450,286.93</b>
5121	Impuestos Municipales	450,286.93	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>450,286.93</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>278,346.42</b>
5231	Tasas	10,300.00	
5232	Derechos	257,352.67	
5233	Contribuciones	7,350.00	
5234	Multas	3,343.75	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>278,346.42</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>200,998.68</b>
5321	Venta de Servicios	200,998.68	
<b>5330</b>	<b>Venta Bruta de Bienes y Servicios de Empresas Públicas</b>		<b>500.00</b>
5332	Venta Bruta de Servicios de Empresas Públicas	500.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>201,498.68</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>22,660.95</b>
5412	Intereses por Depósitos	22,660.95	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>9,125.96</b>
5421	Alquileres	9,125.96	
<b>5440</b>	<b>Ingresos Varios de No Operación</b>		<b>43,745.06</b>
5441	Ingresos Varios de No Operación	43,745.06	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>75,531.97</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>1,064,346.20</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	1,064,346.20	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>187,825.80</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	187,825.80	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>1,252,172.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>2,257,836.00</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>1,166,437.04</b>
6111	Remuneraciones	1,166,437.04	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>1,257,062.58</b>
6121	Servicios Básicos	1,197.30	
6122	Alquileres y Derechos	92,023.13	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	905,669.26	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	440.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	166,803.37	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	60,909.52	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	19,020.00	
6129	Otros Servicios no Personales	11,000.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>174,997.77</b>
6131	Materiales y Suministros	174,417.77	
6132	Materiales y Suministros Diversos	580.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>2,598,497.39</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>17,297.58</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	17,297.58	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>6,951,994.34</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	249,531.39	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	6,702,462.95	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>6,969,291.92</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>9,567,789.31</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-7,309,953.31</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2016

Fecha Final: 31/03/2016

0s+hjs/j9Jme0XwmXCBVLqix470Xv/ol/udS5QbjtC25PGaj2EWfropHoVY3KCBagFOrlCQjDgpXgatb2a0INj4zJPD2e6/wa8Qfg/3VhX6EVZKb4rty1u8myHsq51orVQxaHyL551qd  
o1m53yyvcZ/10eueWMJu9z3T/plR3r6QBuk7KJjn ggVLMhmE3hi1Wqw7iDMMqxT1f3QNxa2u2/KCfNL2NEghtLVkFELjNIV6Y5o7jLJWcpT54PDxeG4F3WdIGEkDwAc=